

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 января 2025 г. № 2-р

## МОСКВА

1. В целях координации работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, обусловленной разливом нефтепродуктов в результате крушения танкеров в Керченском проливе 15 декабря 2024 г., образовать Правительственную комиссию в следующем составе:

Савельев В.Г. - Заместитель Председателя

Правительства Российской Федерации

(председатель Комиссии)

Куренков А.В. - Министр Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (первый заместитель председателя Комиссии)

Козлов А.А. - Министр природных ресурсов

и экологии Российской Федерации (заместитель председателя Комиссии)

Старовойт Р.В. - Министр транспорта Российской Федерации

(заместитель председателя Комиссии)

Аксенов С.В. - Глава Республики Крым

Бойко С.М. - начальник Главного штаба войск национальной

гвардии Российской Федерации - заместитель

директора Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской Федерации - главнокомандующего войсками национальной

гвардии Российской Федерации

Борисов Ю.И. - генеральный директор Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" Булыга А.М. - заместитель Министра обороны Российской Федерации Вахруков Д.С. - заместитель Министра экономического развития Российской Федерации Гогин Д.Ю. - руководитель Федерального агентства по государственным резервам - первый заместитель Министра внутренних дел Горовой А.В. Российской Федерации Грабчак Е.П. - заместитель Министра энергетики Российской Федерации Гуров Г.А. - руководитель Федерального агентства по делам молодежи Кондратьев В.И. - Губернатор Краснодарского края Ломакин А.Н. - первый заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Плутницкий А.Н. - заместитель Министра здравоохранения Российской Федерации Попова А.Ю. - руководитель Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Пошивай А.И. - заместитель Министра транспорта Российской Федерации Радионова С.Г. - руководитель Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

- Губернатор города Севастополя

Развожаев М.В.

Разинкин А.В. - первый заместитель Генерального прокурора

Российской Федерации (по согласованию)

Силуанов А.Г. - Министр финансов Российской Федерации

Супруновский А.М. - заместитель Министра Российской Федерации

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий - главный государственный инспектор Российской Федерации по пожарному надзору

Тарасенко А.В. - руководитель Федерального агентства

морского и речного транспорта

Трембицкий А.В. - руководитель Федеральной службы

по экологическому, технологическому

и атомному надзору

Шадаев М.И.
Министр цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации

Шестаков И.В. - руководитель Федерального агентства

по рыболовству

Шумаков И.А. - руководитель Федеральной службы

по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды

Юрин М.Н. - заместитель Министра промышленности и

торговли Российской Федерации

Яцуценко В.Н. - заместитель Министра Российской Федерации

по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий.

2. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2024 г. № 3772-р (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 17 декабря, № 0001202412170026).

Председатель Правительства Российской Федерации